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Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit / Ministarstvo obrazovanja,
nauke,tehnologije i inovacije / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General

Secretary

N.2/2 ¢ 83
Dt. 30~06~202.<

Sekretarja e pérgjithshme e Ministris€é s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né
mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe t& Agjencive t&€ Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), nenit 45 t& Ligjit nr.
04/L-135 pér Veprimtariné Kérkimore-Shkencore, nxjerr:

VENDIM

Pér miratimin e listés sé¢ pérzgjedhur nga Késhilli Shkencor i MASHTI pér pérfituesit e
projekteve té vogla shkencore pér vitin 2025

1. Miratohet lista e pérzgjedhur e Késhillit Shkencor t€¢ MASHTI-t pér pérfituesit e projekteve té vogla
shkencore 2025, t& aprovuara pér financim, si mé& poshté:

1.1 . Samire Beqaj- bart€se e projektit me titull “Identifikimi i ¢rregullimeve té posturés sé
giymtyréve té poshtme dhe boshtit kurrizor te fémijét dhe adoleshentét me Sindromén Down pérmes
analizés formetric 3D/4D” nga Fakulteti 1 Mjekésisé-Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,

pérkrahet n€ vlerén prej 5,820.00euro.

1.2. Faton Tishukaj, bartés 1 projektit me titull “Krahasimi i nivelit té fitnesit fizik dhe
performanceés akademike mes nxénésve té shkollave publike dhe shkollave private né Prishtiné” nga
Fakulteti 1 Edukimit Fizik dhe Sportit - Universiteti 1 Prishtin€s “Hasan Prishtina™, pérkrahet né

vlerén prej 5,740.00euro.

1.3 . Artan Kryeziu, bartés 1 projektit me titull “Studim gjatésor mbi statusin e maturimit biologjik,
nivelin e aktivitetit fizik dhe fitnesit fizik tek fémijét dhe adoleshentét” nga Fakulteti i Edukimit Fizik
dhe Sportit - Universiteti i Prishtin€s “Hasan Prishtina”, pé&rkrahet n& vlerén prej 7,880.00 euro.

1.4 . Zana Ibraimi, bart€se e projektit me titull “Ndikimet biologjike té nanostrukturave né linjar
gelizore intestinale ” nga Fakulteti 1 Mjek&sisé-Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”, pérkrahet

né€ vlerén prej 9,300.00 euro.



1.5 . Naime Brajshori, bartése e projektit me titull “Transformimi i modeleve té kujdesit dhe terapisé:
Inovacione né shéndet dhe miréqgenie” nga kolegji “Heimerer”, pérkrahet né vlerén prej 8,770.00
euro.

1.6 . Bahri Gjinovci, bartés i projektit me titull "Ndikimi i nivelit té aktivitetit fizik né mirégenien
psikofizike té femijéve 8-12 vjeg né pérputhje me udhézimet e OBSH-s¢” nga Fakulteti i Edukimit
Fizik dhe Sportit - Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina™, pérkrahet né vlerén prej 7,570.00
euro.

1.7 . Mire Hoxha Shoshi, bartése e projektit me titull “Depistimi i miopisé shkollore tek nxénésit e
klasave VI-IX né Komunén e Prishtinés” nga Kolegji “Rezonanca”, pérkrahet né vlerén prej 7,700.00
euro.

1.8 . Naim Jerliu, bartés 1 projektit me titull “Kohorta e sémundjeve jo ngjitése né Kosové: Shéndeti
publik urban”, nga Fakulteti 1 Mjekésis€-Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, pérkrahet né
vlerén prej 6,500.00 euro.

1.9 . Besnik Morina, bartés 1 projektit me titull “Pérhapja e mbipeshés sipas karakteristikave socio-
ekonomike te té rriturit né Republikén e Kosovés” nga Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit -
Universiteti 1 Prishtiné€s “Hasan Prishtina”, pérkrahet n€ vlerén prej 8,270.00 euro.

1.10. Njazi Bytye¢i, bartés 1 projektit me titull “/dentifikimi, analizat fiziko- kimike, klasifikimi dhe
standardizimi i llojeve té djathérave né Kosové” nga Fakulteti i Bujgésisé dhe Veterinarisé -
Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”, pérkrahet né vlerén prej 8,700.00 euro.

1.11. Agim Rysha, bartés i projektit me titull “Bioakulmulimi i metaleve té rénda te perimet e
kultivuara™ nga Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé - Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
pérkrahet n€ vlerén prej 7,370.00 euro.

1.12. Muhamet Zogaj, bartés i projektit me titull “Vierésimi i indeksit té vegjetacionit pérmes dronit
n€ kulturén e specit né€ rajonin e Dukagjinit, Kosové” nga Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé -
Universiteti 1 Prishtin€s “Hasan Prishtina”, pérkrahet né vlerén prej 7,670.00 euro.

1.13. Jehona Shkodra, bartése e projektit me titull “Ndikimi i Fondit Kreditor Garantues né
Financimin e Bujqésisé dhe Zhvillimin Rural né Kosové ™ nga Fakulteti 1 Bujgésisé dhe Veterinarisé
- Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”, pérkrahet né vlerén prej 7,190.00 euro.

1.14. Hamdi Aliu, bartés i projektit me titull “Vierésimi i mbetjeve té insekticideve (Carbaryl,
Permethrin dhe Rabon) né vezét e fermeréve né Republikén e Kosovés™ nga Fakulteti i Bujqésisé dhe
Veterinarisé - Universiteti i Prishtin€s “Hasan Prishtina”, pérkrahet né vlerén prej 8,760.00 euro.

1.15. Esad Behrami, bartés i projektit me titull “Monitorimi dhe menaxhimi i ndotjes me metale té
rénda né prodhimin e lakrave dhe karotave né Kosové” nga Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé -
Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina”. pérkrahet né vlerén prej 7.480.00 euro.

1.16. Qéndrim Ramshaj, bartés i projektit me titull “Diversiteti dhe ekologjia e kérpudhave né pyjet
halore té Parkut Kombétar “Bjeshkét e Nemuna", né Republikén e Kosovés™ nga Fakulteti i
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Shkencave Matematike- Natyrore - Universiteti 1 Prishtinés “Hasan Prishtina™, pérkrahet né vlerén
prej 9,995.00 euro.

1.17. Sefer Avdiaj, bartés 1 projektit me titull “Ndikimi i llojit dhe strukturés sé printimit 3D né vetité
e difuzionit dhe depértueshmérisé sé materialeve polimerike™ nga Fakulteti 1 Shkencave Matematike-
Natyrore - Universiteti 1 Prishtin€s “Hasan Prishtina”, pérkrahet né vlerén prej 8,741.70 euro.

1.18. Kajtaz Bllaca, bartés 1 projektit me titull “Kufijté e sipérm pér disa zero té vecanta té disa
klasave té caktuara té L-funksioneve” nga Fakulteti 1 Shkencave Matematike- Natyrore - Universiteti
1 Prishtin€s “Hasan Prishtina”, pérkrahet n€ vlerén prej 5,400.00 euro.

1.19. Arben Haziri, bartés i projektit me titull “Mbetjet e ndotésve organiké né ligenet e Kosovés,
vlerésimi i shkallés sé rrezikut té shéndetit té popullatés™ nga Fakulteti i Shkencave Matematike-
Natyrore - Universiteti 1 Prishtin€s “Hasan Prishtina”, pérkrahet n€ vlerén prej 8,700.00 euro.

1.20. Vjosa Hamiti, bart€se e projektit me titull “Formimi i identitetit kulturor té brezit té ri né
hapésirén shqipfolése (Kosové-Shqipéri) nén ndikimin e kulturés dhe gjuhés gjermane; nga nxénia
deri te pérvetésimi né kontekstin e globalizmit” nga Fakulteti Filologjik - Universiteti i Prishtinés
“Hasan Prishtina™, pérkrahet n€ vlerén prej 10,000.00 euro.

1.21. Zanita Halimi, bartése e projektit me titull "Jawjeva-Bashkéjetesa  mes
komuniteteve/Trashégimia pérmes rréfimeve” nga Fakulteti Filozofik - Universiteti i Prishtinés
“Hasan Prishtina”, pérkrahet né vlerén prej 8,400.00 euro.

1.22. Mimoza Hasani-Pllana, bartése e projektit me titull “Simbolet gé flasin pérmes rréfimeve té
shqiptaréve té Mandricés né Bullgari- kultura dhe gjuha” nga Fakulteti Filologjik - Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina”, pérkrahet n€ vlerén prej 7,580.00 euro.

1.23. Amantina Pervizaj —Kelmendi, bart&€se e projektit me titull “Metodat mésimore dhe zhvillimi
njohés i nxénésve: Aplikimi ndérdisiplinore né praktikén mésimore” nga Instituti Pedagogjik i
Kosovés, pérkrahet né vlerén prej 6,660.00 euro.

1.24. Jeta Dobruna, barté€se e projektit me titull “Vierésimi eksperimental i ekspozimit né fushén
elektrike dhe magnetike té frekuencave shumé té uléta pér skenaré té ndryshém pérmes teknikave té
AI" nga Fakulteti 1 Inxhinieris€ Elektrike dhe Kompjuterike, pérkrahet né vlerén prej 9,900.00 euro.

1.25. Krenar Képuska, barté€s i projektit me titull “Platformé edukative dhe simulative pér
ndérgjegjésimin dhe higjienén kibernetike té té rinjve né Kosové” nga RIT-Kosova (A.U.K),

pérkrahet né€ vlerén prej 8,500.00 euro.

T€ pérmendurve né pikén 1 t& k&tij Vendimi, pagesa e projekteve u béhet né shumén totale té

projektit t€ pérfituar.
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Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
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Arsyetim

Duke u mbéshtetur né€ dispozitat e cekura mé larté, kérkesés s¢ DALSHT/MASHTI me numér té
protokolit 5-1016 t& datés 25.06.2025, procesverbalin ¢ mbledhjes s& Ké&shillit Shkencor t& MASHTI t&
datés 23.06.2025, ku Késhilli Shkencor i MASHTI shqyrtoi vlerésimet e ardhura nga ké&shillat e fushave
shkencore pér projekte t&€ vogla shkencore t&€ vlerésuara pozitiv, u vendos né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. T¢ lartpérmendurve;
2. Zyrés sé Sekretarit t& pérgjithshém/MASHTT;
3. DALSHT/MASHTI;
4. Arkivit t¢ MASHTL




